



Mødetitel: Skolebestyrelsesmøde	Dagsorden	Dato: 20.04.2021	Tid: 17.30 – 20.00
Mødedeltagere: Charlotte Jensen, Michael Bitsch, Tilde N. L. Christensen, Janni D. Bruun, Malene Hald, Jesper Madsen, Lars Christiansen, Sanne L. Kaastrup, Maja V. Sjøgaard, Rie Ernst, Pia Petersen, Dorthe Klitgaard, Maria Frimand Andersen Afbud:		Bilag: Forældre er godt tilfredse med deres børns folkeskole og sfo Brugertilfredshedsundersøgelsen Principper (vedhæftet) Program SB seminarer 2021 (vedhæftet)	
Fraværende: Michael Bitsch, Jesper Madsen, Henrik Degn		Mødeleder: Charlotte Jensen	Referent: Dorthe Klitgaard

	Punkt	Formål (- hvad skal vi?)	Proces (hvordan behandles emnet)	Tid	Beslutning og deadline (hvem, hvad, hvornår)
1.	Referat	Godkendelse; overensstemmelse med beslutningerne?	Evt. drøftelse og beslutning	5	Godkendt
2.	Meddelelser	Orientering fra ledelse, elever og medarbejderrepræsentanter	Emner, der giver anledning til yderligere drøftelse, må tages som pkt. til næste møde	10	Fagfordelingen er ved at være på plads. Mandag den 26. bliver den endelige fagfordeling lavet. Der skal laves en skoleplan og der skal arbejdes ind i A20 – lærernes arbejdstidsregler. Der er i sfo skiftet fra tabulex til det nye "komme-gå" modul i AULA.

3.	Ordførerskaber	Nyt med relevans for hele SB. Evt. emner til kommende møder	1 Byggeudvalg: Michael 2 Skole & forældre: Janni 3 Forældrerådskontakt: Tilde 4 Børne & Ungdomsudv.: Charlotte 5 Økonomi- og erhvervsudv.: Lars 6 Elevråd: Charlotte 7 Trivsel: Janni 8 Ny Skolestruktur i VK: Jesper 9 'PR' for Ørum Skole: Malene	15	<p>Byggeudvalg: Ny- og ombygning skal snart i udbud. Interessant ift. Priser – og levering af materialer.</p> <p>De forventer at starte 1. august 2021.</p> <p>Skole og forældre: Der kommer coronapenge ud til trivselsarbejde og sfo.</p> <p>Forældrerådskontakt: Jesper og Tilde er ved at udarbejde et spørgeskema til forældrerådene.</p> <p>B&U-udv: Regnskab 2020 og budget 2021. Fremtidens skole</p> <p>Trivsel: slettes af fremtidige dagsordner</p> <p>PR: Der er tilbagemelding fra læsevenner og by pedellerne. De frivillige har lavet bemærkning omkring frivillighed og fagorganisationerne. Politikkerne og forvaltningen i B&U ønsker skolerne arbejder med frivillige.</p>
4.	Corona (fast punkt)	Status på drift af skolen i Corona-tid	Maria orienterer og Drøftelse omkring test på skolen	10	<p>Ikke alle børn møder ind med test / bliver testet. SB anbefaler, at elever bliver testet i forhold til gældende retningslinjer.</p> <p>Den nye genåbning giver mulighed for, at skolerne selv beslutter, hvordan genåbningen skal være.</p> <p>5 – 8 klasse fortsætter med en uge på skolen og en uge hjemme med</p>

					virtuel undervisning. Når de er hjemme kan lærerne invitere eleverne ind til udeundervisning, såfremt det kan passes ind i undervisningen.
5.	Principper	Status på nye principper samt plan for øvrige principper til revision	Drøftelse af princip 1-8 til afstemning. Forslag til plan og nedsættelse af udvalg til øvrige principper.	15	<p>Skolebestyrelsen har haft en god arbejdsaften, hvor der blev arbejdet med de lovpligtige principperne.</p> <p>Der er enighed om, at de på nuværende tidspunkt er færdige – men herefter skal de genbesøges løbende. Det kan med fordel ligges i bestyrelsens årshjul.</p> <p>Der mangler et princip omhandlende antimobbestrategi.</p> <p>Principperne fra 1-8 er godkendt af bestyrelsen.</p>
6.	SB seminar 17/3 (Skole og Forældre)	Tilbage melding fra deltagelse af Janni/Malene/Maria (program vedhæftet til orientering)	Generelt om SB seminarer samt start på drøftelse af hvordan vi i SB fører tilsyn med vores (nye) principper.	20	<p>Der kan ved evaluering af principper – lave interview af medarbejdere, elever og forældre. Derudover kan skolens ledelse blive bedt om at redegøre / fremvise data omkring hvordan skolen overholder principperne.</p> <p>Skolebestyrelsens medlemmer kan også komme på besøg i klasser og foretage stikprøvekontrol af, om de bliver overholdt.</p> <p>SB beslutter, at det bliver lagt i årshjulet med løbende tilsyn af principperne.</p> <p>Andre input fra seminar:</p>

					<p>SB-dagsorden laves så elevråd ikke er med til hele mødet.</p> <p>Der er skoler der slutter SB-møder med at gå referatet igennem og godkende dette.</p> <p>Inddrage forældreråd i klasser med høj fraværsprocent og hvor der er fokus på trivsel.</p>
7.	Sammenhængsmodel og National trivselsmåling	Status på VK sammenhængsmodel mht. Børnesyn, Læringssystem og herunder også input fra SB seminar (Skolen uden skæld ud)	Oplæg Maria og Charlotte samt Janni/Malene. Drøftelse i relation til SB årshjul mht. fokusområder for SB	40	<p>Pt. er der igangsat et arbejde blandt personalet omkring skolen uden skæld ud.</p> <p>Der er en facebook-side med skolen uden skæld ud.</p> <p>Der er 4 børnesyn som der skal arbejdes med – eventuelt i en trivselsplan.</p> <p>Maria har gennemgået de 4 syn (børnesyn, læringssyn, forældresyn og samarbejdssyn) og øvrige tilgange som skolen har igangsat arbejde omkring.</p> <p>De 4 syn sendes ud med referatet.</p> <p>Der kan med fordel laves samarbejde med sundhedsplejerske, idrætsforeninger mv.</p>
8.	Økonomi (Fast punkt)	Orientering	Dorthe	10	Dorthe har orienteret kort omkring økonomi. Der er ikke forandringer i forhold til tidligere møder.
9.	Evt.	Plads til diverse/ Emner til kommende møder	Beskeder/forslag/Spørgsmål kan gives her, mens emner til egentlig	10	Ensomhed Trivselsmåling – data fra den

			beslutning/afstemning må sættes på efterfølgende møde		Online introkursus SB arbejde (S&F)
--	--	--	---	--	-------------------------------------

Møder i skoleåret 2020/2021:

~~17.08, 9.09 (princip), 21.09, 2.11, 7.12 (Julefrokost), 12.01, 8.02, 16.03, 20.04, 26.05, 17.06 (sommerfrokost)~~

Charlotte Jensen

Jesper Madsen

Lars Christiansen

Henrik Degn / Pia Petersen

Rie Ernst

Tilde Netra Lykkegaard Christensen

Janni Damborg Bruun

Michael Bitsch

Malene Hald

Sanne Lund Kaastrup